
 

LIELVĀRDES  NOVADA  DOME 
PVN reģ.Nr.90000024489,Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, Lielvārdes novadā, LV-5070, tel.65053370, fax.65053775, e-pasts: dome@lielvarde.lv  

 

LĒMUMS 
Lielvārdē 

2015.gada 29.jūlijā        Nr.198 
         (prot.Nr.13, 8.punkts) 

 

Par Lielvārdes novada domes 2015.gada 30.jūnija sēdes Nr.9 lēmumu 

Nr.185 „Par Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja Aivara Troskas 

atbrīvošanu no amata” 

 

2015.gada 25.jūnijā pieci Lielvārdes novada domes deputāti iesniedza 

Lielvārdes novada domes priekšsēdētājam Aivaram Troskam iesniegumu ar 

ierosinājumu sasaukt ārkārtas domes sēdi un iekļaut tās darba kārtībā jautājumus 

par domes priekšsēdētāja un abu domes priekšsēdētāja vietnieku atbrīvošanu no 

amata. Iesniegumam pievienotajā domes lēmuma projektā „Par domes 

priekšsēdētāja Aivara Troskas atbrīvošanu no amata” lemjošā daļa noteica: 

„Atbrīvot Aivaru Trosku no Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja amata no 

2015.gada 28.jūnija (pēdējā darba diena)”. 

Jautājums par domes priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata tika izskatīts 

Lielvārdes novada domes 2015.gada 30.jūnija sēdē Nr.9 kā darba kārtības 

39.jautājums. Domes sēdē viens no iesnieguma iesniedzējiem, deputāts, tagad 

arī domes priekšsēdētājs, Jānis Āboliņš pirms balsojuma norādīja, ka lēmuma 

projektā ir minēts 28.jūnija datums, kas jālabo uz reālo sēdes datumu 30.jūniju. 

Domes priekšsēdētāja vietnieces Vitas Volontes parakstītā domes lēmuma 

Nr.185 lemjošā daļa noteic: „Atbrīvot Aivaru Trosku, personas kods XXXXXX, 

no Lielvārdes novada domes priekšsēdētaja amata pēc visu 30.06.2015. domes 

sēdes lēmumu un protokola parakstīšanas, bet ne vēlāk kā 2015.gada 7.jūlijā 

(pēdējā darba diena)”.  

2015.gada 24.jūlijā domes priekšsēdētājs Jānis Āboliņš domē iesniedza 

iesniegumu “Par 30.06.2015. domes sēdes lēmumu Nr.185”, kurā pieprasa 

noformēt lēmumu „Par Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja Aivara Troskas 

atbrīvošanu no amata” atbilstoši domes deputātu iesniegtajam lēmuma 

projektam, pamatojoties uz to, ka Lielvārdes novada domes 2015.gada 30.jūnija 

sēdes protokola Nr.9  39.punktā ir teikts, ka “Pieņemt lēmumu Nr.185 saskaņā 

ar Lielvārdes novada domes piecu deputātu (J.Āboliņš, I.Balodis, I.Rags, 

L.Krūmiņa, R.Graudiņš) iesniegto lēmuma projektu.” Iesniegtajā lēmuma 

projektā nav teksta “pēc visu 30.06.2015. domes sēdes lēmumu un protokola 

parakstīšanas, bet ne vēlāk kā 2015.gada 7.jūlijā (pēdējā darba diena),” tātad 

deputāti nebalsoja par šādu lēmuma projekta variantu. 

2015.gada 9.jūlijā Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs Jānis Āboliņš 

nosūtīja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk – 

mailto:dome@lielvarde.lv


VARAM) vēstuli Nr.LNP/1.1-4/15/1504, kurā lūdza skaidrojumu par lēmuma 

par domes priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata spēkā stāšanās termiņiem un par 

kārtību, kādā priekšsēdētāja atbrīvošanas gadījumā tiek parakstīts attiecīgais 

domes sēdes protokols un šajā sēdē pieņemtie lēmumi. VARAM 15.07.2015. 

sniedza skaidrojumu, kurā norādīts, ka lēmums par domes priekšsēdētāja 

atbrīvošanu no amata stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi (VARAM vēstules 

2.punkts), un ka lēmums par domes priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata 

neatņem pašvaldības amatpersonai (domes deputātam, bijušajam domes 

priekšsēdētājam) tiesības un pienākumu parakstīt sēdes protokolu daļā par 

jautājumiem, kurus viņš ir vadījis (VARAM vēstules 3.punkts). Tātad Aivars 

Troska no Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja amata ir atbrīvots no 

2015.gada 30.jūnija un nebija tiesīgs parakstīt citus dokumentus, kā tikai domes 

sēdes protokolu un lēmumus. Tomēr Aivars Troska laikā no 01.07.2015. līdz 

07.07.2015. ir parakstījis arī grāmatvedības dokumentus (kases orderus, 

maksājumu uzdevumus algu izmaksai), sadarbības līgumus par projektu 

realizāciju, vēstules NĪN parādniekiem.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 4.punktu.  

Balsošanā nepiedalās deputāts A.Troska. 

Balsojot: par – 8 deputāti (J.Āboliņš, I.Balodis, R.Graudiņš, D.Kļava, 

I.Kreišmane, L.Krūmiņa, J.Mazitāns, I.Rags,) pret – 2 deputāti (A.Pētersons, 

V.Volonte); atturas – 3 deputāti (L.Prekele, J.Reihlers, A.Streile) Lielvārdes 

novada dome nolemj: 

 

1. Atzīt domes priekšsēdētāja vietnieces Vitas Volontes parakstīto lēmumu, ar 

kuru tika nolemts: “Atbrīvot Aivaru Trosku, personas kods XXXXXX, no 

Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja amata pēc visu 30.06.2015. domes 

sēdes lēmumu un protokola parakstīšanas, bet ne vēlāk kā 2015.gada 7.jūlijā 

(pēdējā darba diena)”, par nelikumīgu un neatbilstošu domes pieņemtajam 

lēmumam. 

2. Uzdot domes priekšsēdētājam Jānim Āboliņam izvērtēt Aivara Troskas 

parakstītos dokumentus par laika periodu no 01.07.2015. – 07.07.2015. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       J.Āboliņš 

 

 

 

 


